
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE ”CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle  Scienze  Umane -  Liceo delle Scienze Umane con  opzione economico sociale 

VIA CILEA , 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

        

Fondo Europeo Sviluppo Regionale - PON 2014-2020 - FESR REACT EU | Azione 

 

 

 

Prot. n.   2256/2022                                                                                    Palermo, 03/02/2022 

Agli Atti  

Al Sito Web All’Albo 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-544 

Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CUP: J79J21008230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 – Avviso pubblico per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 

2020; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999 n.275 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.gov.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it


ISTITUTO MAGISTRALE STATALE ”CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle  Scienze  Umane -  Liceo delle Scienze Umane con  opzione economico sociale 

VIA CILEA , 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

        

Fondo Europeo Sviluppo Regionale - PON 2014-2020 - FESR REACT EU | Azione 

 

Visto il Decreto Interministeriale n°129/2018;  

Visto il D.A. 28 dicembre 2018, n°7753; 

Visto l’inoltro del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Vista la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale il Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice Progetto: 13.1.1A- FESRPON-SI-2021-

544 per un importo complessivo di € 35.033,83 (trentacinquemilatrentatre/83); 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot. 15332 del 26.10.2021; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 31 del 27 ottobre 2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto  n. 26 del 29 ottobre 2021; 

Visto il punto2, “N.B.” del “Manuale Operativo Gestione” dell’11/11/2021 FESR REACT EU – 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (versione 1.0), nel quale “Si specifica che, 

per la particolarità dell’Avviso, la selezione dei ruoli di Progettista e Collaudatore dovrà essere 

assicurata da personale interno o esterno all’istituzione scolastica se in possesso di specifica 

professionalità in relazione alla progettazione e al collaudo di reti locali, cablate e wireless. In caso 

contrario la scuola potrà rivolgersi ad un fornitore esterno avviando una procedura di affidamento del 

servizio per progettazione e/o Collaudo”;  

Visto l’esito dell’Avviso prot. n. 1672/2022 del 28/01/2022, dove non è pervenuta alcuna candidatura; 

Vista la necessità di selezionare n.1 Progettista tra il personale di altre scuole per collaborazione 

plurima e, in subordine a esperti esterni;   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce, parte integrante del presente avviso; 

DETERMINA 
 

L’avvio di una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, rivolta a 

personale interno, per l’individuazione di un progettista per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo del modulo 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-SI-2021- 

544 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

 

La retribuzione è determinata in un importo forfettario pari a massimo € 1.051,02 omnicomprensivi.  

http://www.istitutofinocchiaroaprile.gov.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it


ISTITUTO MAGISTRALE STATALE ”CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle  Scienze  Umane -  Liceo delle Scienze Umane con  opzione economico sociale 

VIA CILEA , 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

        

Fondo Europeo Sviluppo Regionale - PON 2014-2020 - FESR REACT EU | Azione 

 

 

 

TRATTAMENTO DEI DATI 

In applicazione del Regolamento Europeo del 25 Maggio 2018 e s.m.i., i dati personali richiesti 

saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il responsabile del procedimento è il Prof. Fabio Angelini, in qualità di Dirigente scolastico e Legale 

Rappresentante di questa istituzione scolastica. 

 

Il presente avviso, viene affisso all’albo dell’istituto, nonché pubblicato sul sito web ufficiale di questa 

Istituzione scolastica, www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof. Fabio Angelini 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.gov.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it
http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it./

		2022-02-03T13:32:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FABIO ANGELINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




